
 1 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                            N.G 1527 

         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Copia 

 

N 422        DEL  14/11/2012 

 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona Ambito territoriale 1 - sostegno finanziario al progetto 

denominato “Il Girotondo di Baby planet” proposto dalla Baby planet  s. a.  s. .  

 

Emessa ai sensi 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 (T.U. leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 28 del 01/08/2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

� Il Comune di Molfetta, Capofila dell’Ambito territoriale n.1, in coerenza con la L.R. 

n.19/2006, il Regolamento regionale n.04/2007 e s. m. e i., il Piano regionale delle Politiche 

Sociali, ha tra gli obiettivi prioritari della programmazione 2010/2012 del II Piano Sociale 

di Zona, approvato con Delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2010, la messa in atto di politiche 

di prevenzione del disagio;      

� Con nota pervenuta al Protocollo generale del Comune di Molfetta in data 13/07/2012, 

assunta al n°. 41989, il legale rappresentante della Baby Planet s.a.s., Sig.ra  Marta Aurora 

ha presentato il progetto sperimentale “Il Girotondo di Baby planet”; 

� Il progetto, frutto dell’associazione in partecipazione tra la Baby planet s.a.s. ed alcune 

educatrici dell’associazione “Girotondo Onlus” è destinato a 10 minori - adolescenti in 

difficoltà e loro famiglie, per attività di affiancamento dei servizi comunali già attivi in 

favore della stessa tipologia di utenza, per offrire una maggiore risposta al territorio;  

� L’iniziativa prevede: accoglienza dei soggetti in difficoltà e delle loro famiglie, su 

segnalazione del Servizio Socio – Educativo comunale, osservazione dei loro bisogni, 

approfondimento delle storie personali e familiari degli stessi, interventi di sostegno in 

situazioni di deprivazione affettiva, familiare e socio-culturale, azioni di contenimento di 

situazioni di disadattamento personale, predisposizione di programmi di sostegno 

personalizzato, aiuto qualificato nello studio, promozione dell’integrazione e dello sviluppo 

sociale attraverso l’inserimento in attività e progetti qualificati presenti sul territorio, 

interventi mirati all’acquisizione e al potenziamento della fiducia di sé, dell’autonomia, del 

senso critico e delle life skills. 

� lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, la 

realizzazione di un sistema integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva della salute, volto 

ad eliminare ogni forma di disagio sociale e personale, anche con il coinvolgimento delle 

associazioni di volontariato e degli organismi non lucrativi di utilità sociale, promuovendo 

l’istituzione di strutture decentrate per l'assistenza alla famiglia, alla maternità, all'infanzia, 

agli anziani, agli invalidi e disabili e per la prevenzione, l'assistenza ed il recupero della 

tossicodipendenza e della devianza minorile, ecc.; 

� il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito territoriale n. 1, condividendo gli intenti del 

progetto in parola, ha approvato la proposta e, con Delibera di  Giunta n. 200  del 

29/10/2012 di presa d’atto del relativo verbale, ha dato  mandato allo scrivente di porre in 

essere gli atti consequenziali; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

-  Vista la nota prot. n°41989 del 13/07/2012 della Baby planet s.a.s.; 



 3 

- Verificato che la proposta si inserisce pienamente nella programmazione del II Piano Sociale di 

Zona, è in linea con le finalità istituzionali e gli obiettivi promozionali dei due Comuni d’Ambito e 

si rivela, infine, coerente con le prescrizioni statutarie e regolamentari;  

- Ritenuto, pertanto, di dover patrocinare e sostenere l’iniziativa con la previsione di un sostegno 

finanziario complessivo pari ad € 35.000,00=, onnicomprensivo, quale contributo alle spese 

promozionali, organizzative e logistiche del progetto;  

- Visto lo Statuto Comunale vigente;  

- Vista la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04/2007 e s.m.i., il Piano Regionale delle 

Politiche Sociali;  

DETERMINA 

1. La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2. Prendere atto della Delibera di G.C. n. 200  del 29/10/2012, punto n. 3 del dispositivo, per porre 

in essere gli atti consequenziali necessari all’attivazione del progetto denominato “Il Girotondo di 

Baby planet”, ivi compresa la sottoscrizione di apposita convenzione con la Sig.ra  Marta Aurora 

legale rappresentante della Baby Planet s.a.s..  

3. Erogare il contributo complessivo, di € 35.000,00, in rate mensili di € 3.500,00, alla Baby planet 

s.a.s. Partita IVA 06616480726 per n°10 mesi, e precisamente dal 01/12/2012 al 01/09/2013;  

4. Impegnare la somma complessiva di € 35.000,00 al cap. 31184/anno 2010 nel seguente modo:   

€ 17.000,00 Bilancio 2012  

€ 18.000,00 Bilancio 2013;  

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico finanziario e del Settore Socio-Educativo, al Dirigente Settore 

Solidarietà Sociale e Sanità del Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 f.to il compilatore della proposta                                                  f.to il Responsabile dell’Ufficio di piano 

dott. Maria Cristina del Vescovo                     dott. Giuseppe Domenico de Bari  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

f.to il Dirigente 

    dott. Giuseppe Domenico De Bari 

____________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

                       

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  20/11/2012   AL 05/12/2012 

 

 

            f.to IL SEGRETARIO GENERALE  

 

                       dott. Michele Camero 

 

 


